5.1.1 De acordo com o item 1.1 do Anexo V da Portaria nº 725/2023 do MCID, de 15 de junho de 2023, é permitida a

extrapolação do valor previsto na Tabela 1 em 10% (dez por cento) para terrenos com qualificação superior, não superando o limite de
R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) para subvenção econômica estabelecida pela Portaria Interministerial MCID Nº 2, de 1º de
Março de 2023.

5.2. O terreno informado no presente edital corresponde ao imóvel: Benfica, cuja proposta é n° 20230713124558 qualificada como
superior, onde valor máximo por edificação segundo a tabela anterior é de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais),
conforme menção na tabela 1 e no item 1.1, inciso I do ANEXO V da Portaria nº 725/2023 do MCID e no Art. 13 da Portaria nº
724/2023 do MCID.

5.2.1. Em conformidade com o item 1.3 do ANEXO V da Portaria nº 725/2023 do MCID, de 15 de junho de 2023, por se tratar